UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND   Phú Thọ, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục các điểm đấu nối vào quốc lộ

và đường Hồ Chí Minh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ liên quan đến quy định về quản lý

và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ: số 11/2010/NĐ-CP ngày 24

tháng 02 năm 2010, số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013, số

64/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016, số 125/2018/NĐ-CP ngày 19 tháng

9 năm 2018, số 117/2021/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2021;

 Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải liên quan đến

việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24

tháng 02 năm 2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ: số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23 tháng 9 năm 2015,

số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09 tháng 10 năm 2017, số 13/2020/TT-BGTVT

ngày 29 tháng 6 năm 2020, 39/2021/TT-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2021;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số

3178/TTr-SGTVT ngày 29 tháng 12 năm 2022 và văn bản số 3182/SGTVT-

QLGT ngày 30 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh mục các điểm đấu nối vào quốc lộ và đường Hồ

Chí Minh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ; nội dung cụ thể như sau:

1. Quốc lộ 2: 126 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục I kèm theo).

2. Quốc lộ 2D: 114 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục II kèm theo).

3. Quốc lộ 32: 69 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục III kèm theo).

4. Quốc lộ 32B: 04 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục IV kèm theo).

5. Quốc lộ 32C: 98 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục V kèm theo).

6. Quốc lộ 32C tránh thành phố Việt Trì: 77 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ

lục VI kèm theo).

2

7. Quốc lộ 70: 16 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục VII kèm theo).

8. Quốc lộ 70B: 99 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục VIII kèm theo).

9. Đường Hồ Chí Minh: 10 điểm đấu nối (chi tiết tại Phụ lục IX kèm

theo); trong đó:

- Đoạn tuyến từ km0 đến km20+600: 08 điểm đấu nối;

- Đoạn nhánh rẽ nối từ đường Hồ Chí Minh đến quốc lộ 32 (từ km20+600

đến km22+300): 02 điểm đấu nối.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Giao thông vận tải

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, cơ sở pháp lý và nội dung thẩm

định, trình phê duyệt danh mục các điểm đấu nối; chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và cơ quan liên quan tổ chức công

bố và triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật;

- Phối hợp chặt chẽ với Cục Đường bộ Việt Nam và các cơ quan chức

năng của Bộ Giao thông vận tải thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả công tác quản

lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên hệ thống quốc lộ và đường

Hồ Chí Minh thuộc địa bàn tỉnh.

2. Các sở, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị: Tổ

chức quản lý, bảo vệ, khai thác sử dụng các điểm đấu nối theo thẩm quyền quản

lý, đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật.

3. Tổ chức, cá nhân được giao sử dụng các điểm đấu nối: Lập và gửi hồ

sơ đến cơ quan đường bộ có thẩm quyền xem xét, chấp thuận thiết kế và phương

án tổ chức giao thông của điểm đấu nối theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

các Quyết định trước đây của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt

và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch các điểm đấu nối vào quốc lộ trên

địa bàn tỉnh Phú Thọ.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị và tổ chức, cá nhân có liên quan

căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Giao thông vận tải;

- Cục Đường bộ Việt Nam;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVPTH;

- Lưu: VT, GT1(V-02b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Hải

		haint@phutho.gov.vn
	2023-01-13T15:19:43+0700
	Location
	Nguyễn Thanh Hải
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:30:27+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:30:33+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:30:39+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:30:48+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!